

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu

Č.j. UPCR-AA-2019/329364

### Informace vztahující se k účastníku soudního řízení

#### **Žádost:**

ze dne: 20. 11. 2019

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá následující informace:

- 1) Zda Váš úřad byl v době od 1. 1. 2014 do dnešního dne účastníkem soudního řízení (ať již jako žalobce nebo jako žalovaný), kdy druhou stranou byl vypravitel pohřbu po zůstaviteli (oprávněné osobě z jakékoliv Vaším úřadem poskytované dávky), kterému byl vydán majetek nepatrné hodnoty a pozůstalostní řízení po oprávněné osobě bylo zastaveno, když předmětem tohoto sporu bylo uplatnění nároku na vydání bezdůvodného obohacení po tomto vypraviteli pohřbu spočívající v neprávem vyplacené jakékoliv dávce poskytované vaším úřadem (dále jen „Předmětná řízení“).
- 2) Zda bylo vydáno v Předmětných řízeních jakékoliv pravomocné rozhodnutí soudu (dále jen „Předmětná rozhodnutí“).
- 3) Kolik Předmětných řízení bylo vedeno, kolik Předmětných rozhodnutí bylo vydáno, a to oboje v době od 1. 1. 2014 do dnešního dne.
- 4) Poskytnutí co do osobních údajů fyzických osob anonymizovaných kopií Předmětných rozhodnutí, a v případě, že byla tato řízení podrobena instančnímu soudnímu přezkumu, potom včetně těchto rozhodnutí instančně nadřízených soudů.

### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:**

Vážený pane,

dne 20. 11. 2019 byla na podatelnu Úřadu práce ČR – krajské pobočky pro hl. m. Prahu (dále jen „úřad práce“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), která byla zaevidována pod č. j. UPCR-AA-2019/329364.

K bodu č. 1) Vaší žádosti uvádíme, že úřad práce byl v době od 1. 1. 2014 doposud účastníkem řízení, kdy druhou stranou byl vypravitel pohřbu po zůstaviteli (oprávněné osobě z jakékoliv úřadem práce poskytované dávky), kterému byl vydán majetek nepatrné hodnoty, a pozůstalostní řízení po oprávněné osobě bylo zastaveno, když předmětem tohoto sporu bylo uplatnění nároku na vydání bezdůvodného obohacení po tomto vypraviteli pohřbu, spočívající v neprávem vyplacené jakékoliv dávce, která je poskytována úřadem práce.

K bodu č. 2) V předmětných řízeních bylo vydáno pravomocné rozhodnutí soudu.

K bodu č. 3) V době od 1. 1. 2014 doposud bylo vedeno 15 předmětných řízení a dosud bylo vydáno jedno pravomocné rozhodnutí soudu ve věci..

K bodu č. 4) Vám úřad práce poskytuje předmětné rozhodnutí soudu, které je přiloženo v kopii.

S pozdravem